УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень,  ул. Холодильная, 58а                                                тел. 50-31-55

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е № К17/1-17-01

о назначении дела № К17/1-17 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению

09 марта 2017                                                                                            г. Тюмень

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России (далее - Управление) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства,

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения Управлением жалобы ООО «Мединтел» (далее -
Заявитель) на действия ММАУ «Городская поликлиника № 12» (далее - Заказчик)
при проведении запроса котировок в электронной форме на поставку реагентов
для клинико–диагностической лаборатории (извещение № 31604634084).

В ходе анализа материалов было установлено, что в действиях ММАУ «Городская
поликлиника № 12» содержится нарушение части 1 статьи 17 Федерального закона
РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившееся в установлении срока приема заявок на участие в
запросе котировок (извещение № 31604634084) с 30.12.2016 по 09.01.2017
(нерабочие, праздничные дни), что в свою очередь привело к ограничению
конкуренции.

На основании изложенного издан приказ Тюменского УФАС России от 06.03.2017 №
24 о возбуждении дела №К17/1-17 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения части 1
статьи 17 Закона о защите конкуренции.

Руководствуясь ч. 13 ст. 44 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело №К17/1-17 к рассмотрению на 24.03.2017 г. в 10:00 по адресу: г.
Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № К17/1-17:

1) в качестве ответчика - ММАУ «Городская поликлиника № 12» (625046, г. Тюмень,
ул. Народная, д.6/1);

2) в качестве заявителя - ООО «Мединтел» (625048, г. Тюмень, ул. Н. Семенова, 31/1);

3. Ответчику по делу №К17/1-17 – ММАУ «Городская поликлиника № 12» в
соответствии со ст. 25 Закона о защите конкуренции представить в срок до
20.03.2017 г. письменные объяснения по вменяемому факту нарушения, а также
копии документов, подтверждающие исполнение договора (товарная накладная,
акт приема передачи, заявка заказчика на поставку товара) при наличии,
дополнительно необходимо предоставить журнал регистрации заявок на участие
в запросе котировок.

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии